SegundaFeira, 09 de Novembro de 2020  Edição nº 535

SegundaFeira

09 de Novembro de 2020

Edição nº 535

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________________________

_

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

PORTARIA Nº 202 de 09 de novembro de 2020.

“Dispõe sobre o retorno da
Servidora JANUSA SANTOS
ALVES e dá outras
providências.”

 O Prefeito Municipal de Potiraguá, estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais e de acordo o que dispõe o art. 101 inciso VII da lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO; O requerimento da Sra Janusa Santos Alves, servidora

pública municipal, concursada no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na

Secretaria Municipal de Educação, requerendo Licença não Remunerada para trato de

interesse particular nos termos do art. 99 e 99§ 1º da Lei Municipal 167/97;

CONSIDERANDO; que o art. 103 da Lei Municipal 167/97, faculta ao

Executivo Municipal a cassação da licença a qualquer tempo, se o exigir o interesse do

serviço público municipal.

RESOLVE

Art. 1º - CONCEDER, retorno da servidora da licença não remunerada a partir do dia

05/10/2020, a servidora publica municipal JANUSA SANTOS ALVES, lotada na

Secretaria Municipal de Educação no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, nos termos

do art. 99 e 99§ 1º da Lei Municipal 167/97, devendo a mesma retornar ao exercício de

seu cargo no dia 05/10/ 2020;

Art. 2º - Dê-se ciência ao Departamento do Pessoal e ao Sr. Secretário de Educação,

Cultura, Esportes e Lazer;

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação, com efeitos retroativos

as 05 de outubro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA,

EM 09 DE NOVEMBRO DE 2020.

JORGE PORTO CHELES
Prefeito Municipal de Potiraguá

SegundaFeira

09 de Novembro de 2020

Edição nº 535

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA – Telefone (73) 3285 - 2170

                        ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2020

Adjudico a licitação realizada no dia 25 de Setembro de 2020, na modalidade Pregão Presencial, tipo
menor preço global, tendo como objeto, a contratação de empresa do ramo para fornecimento de
peças em concreto pré-moldados (blocos, bloquete e piso), nas qualidades e quantidades constantes
em Edital, havendo sido julgada e declarada vencedora do certame a empresa NELSON DE JESUS
ANDRADE, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob N° 07.632.032./0001-59, estabelecida à Praça Rita
Maria Alves, nº 120, Centro, Potiraguá/BA, com proposta global no valor de  R$ 125.156,00 (Cento e
Vinte e Cinco Mil e  Cento e Cinqüenta e Seis Reais).

  Potiraguá-BA, 01 de Outubro de 2020.

_____________________________________
James Barbosa Galvão

Pregoeiro

SegundaFeira

09 de Novembro de 2020

Edição nº 535

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA – Telefone (73) 3285 - 2170

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2020

Após analisar os autos do processo administrativo referente ao Pregão
Presencial nº 038/2020, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para
fornecimento de peças em concreto pré-moldados (blocos, bloquete e piso), nas
qualidades e quantidades constantes em Edital, e por tudo que foi apresentado,
HOMOLOGO a presente licitação para que surta os seus efeitos jurídicos e
legais, havendo sido julgada e declarada vencedora do certame a empresa
NELSON DE JESUS ANDRADE, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob N°
07.632.032./0001-59, estabelecida à Praça Rita Maria Alves, nº 120, Centro,
Potiraguá/BA, com proposta global no valor de  R$ 125.156,00 (Cento e Vinte e
Cinco Mil e  Cento e Cinqüenta e Seis Reais).

Potiraguá/BA, 01 de Outubro de 2020.

_______________________
Jorge Porto Cheles

Prefeito Municipal

SegundaFeira

09 de Novembro de 2020

Edição nº 535

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA – Telefone (73) 3285 - 2170

EXTRATO DE CONTRATO

Ao Pregão Presencial Nº 038/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito

público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede na Praça Rita Maria Alves, nº 01, Centro,

neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Sr. Jorge Porto Cheles.

CONTRATADA: NELSON DE JESUS ANDRADE, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob N°

07.632.032./0001-59, estabelecida à Praça Rita Maria Alves, nº 120, Centro, Potiraguá/BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão Presencial nº 038/2020, ou

seja, contratação de empresa do ramo para fornecimento de peças em  concreto pré-moldados (blocos,

bloquete e piso), nas qualidades e quantidades constantes em Edital.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido, integralmente, pelas Leis Federais nºs

10.520/02 e 8.666/93, no que for pertinente, além do Decreto Municipal nº 24/2013 e das diretrizes

editalícias.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro

de 2020, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições do Art. 57 da Lei 8.666/93.

VALOR: O valor do presente instrumento limita-se a R$ 125.156,00 (Cento e Vinte e Cinco Mil e

Cento e Cinqüenta e Seis Reais),  valor total, cujo pagamento será efetuado proporcionalmente ao

fornecimento dos produtos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de

ordem bancária ou crédito em conta corrente.

    Potiraguá - Bahia, 01 de Outubro de 2020.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Jorge Porto Cheles - Prefeito

		2020-11-09T19:37:34-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO